
 Strana 1 (celkem 3) 

Číslo smlouvy objednatele: 1113/2022-SML-D1        Číslo smlouvy zhotovitele: 122063A 

 

DODATEK č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO A NAROVNÁNÍ  PRÁV A 
POVINNOSTÍ  SMLUVNÍCH STRAN  

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujícími ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

I. Smluvní strany 
 

1. Objednatel: 

Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:   Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zastoupen:   MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
Zástupci ve věcech technických:  
IČO:   70890013 
DIČ:   CZ70890013 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:    
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 13565 
               
(dále jen „Objednatel“)            
 
a 
 
2. Zhotovitel:            

AQUATIS – DOPRAVOPROJEKT – GEOTEST 

Sídlo:    Botanická 834/56, 602 00 Brno 

Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Zastoupené: správcem společnosti AQUATIS a.s., na základě plné moci 
Společnost vzniklá na základě Společenské smlouvy, kterou tvoří tito společníci: 

 

SPRÁVCE/SPOLEČNÍK 1: 

AQUATIS a.s. 

Sídlo: Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno 

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 775 

Zastoupená:  Ing. Pavlem Kutálkem, generálním ředitelem, na základě plné moci 

ze dne 22. 11. 2022 

IČO: 46347526 

DIČ: CZ46347526 

Zástupce ve věcech technických:  
Tel:   
 
SPOLEČNÍK 2: 
Dopravoprojekt Brno a.s. 

Sídlo: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno 

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 

Zastoupená:  Ing. Alešem Trnečkou, MBA, předsedou představenstva 

IČO: 46347488 

DIČ: CZ46347488 

 
SPOLEČNÍK 3: 

GEOtest, a.s. 

Sídlo: Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno 

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 699 

Zastoupená:  RNDr. Lubomírem Klímkem, MBA, členem představenstva  



 Strana 2 (celkem 3) 

IČO: 46344942 

DIČ: CZ46344942 

 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
Objednatel a Zhotovitel jsou také dále společně uváděni jako „Smluvní strany“. 
 
Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 a narovnání práv a povinností Smluvních stran ke 
smlouvě o dílo uzavřené dne 18.05.2022, č. smlouvy Objednatele: 1113/2022-SML a číslo smlouvy 
Zhotovitele: 122063A (N 97/22) (dále jen „Smlouva o dílo”), na realizaci zakázky „Vlára, Vodní dílo 
Vlachovice – dokumentace pro povolení stavby včetně souvisejících činností, průzkumných prací 
a dokumentace EIA“ (dále jen „Dílo“). 
 
 

II. Předmět Dodatku 
 

1. Po uzavření Smlouvy o dílo došlo ke změně okolností vyžadující aktualizaci harmonogramu prací 
(příloha č. 3 Smlouvy o dílo) v souladu s ujednáními čl. III odst. 2 a čl. V odst. 4 Smlouvy o dílo ve 
spojení s čl. 3.6 Technického zadání (příloha č. 1 Smlouvy o dílo).  Změna okolností a její dopady na 
harmonogram prací byly projednány na výrobních výborech. Na výrobním výboru dne 16.12.2022 byl 
Smluvními stranami odsouhlasen aktualizovaný harmonogram prací. Aktualizací harmonogramu 
prací nejsou dotčeny termíny plnění dle čl. III odst. 1 Smlouvy o dílo.  
 

2. Aktualizace harmonogramu prací byla provedena postupem předvídaným smlouvou a schválena na 
příslušném výrobním výboru. Smluvní strany se dohodly, že v návaznosti na schválení 
harmonogramu prací bude aktualizována též příloha č. 3 Smlouvy o dílo.  
 

3. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku, se Smluvní strany dohodly 
na následujícím: 
 
a) Článek XII odst. 7 Smlouvy o dílo se doplňuje o nové přílohy Smlouvy o dílo: 

 
- Harmonogram prací aktualizovaný ke dni 16.12.2022. 

 
 

III. Narovnání práv a povinností Smluvních stran 
 
1. V průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky na realizaci Díla Objednatel obdržel žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace s dotazem na fakturaci a platby. Konkrétněji se jednalo o dotaz, zda v případě 
částí Díla S, E a D, kde se uplatňuje pozastávka ve výši 30 % (která bude vyplacena až po vydání 
pravomocného povolení stavby, popř. souhlasného stanoviska EIA a jeho vyhodnocení), bude 
zhotoviteli při předání studie či podkladu uhrazena pouze část DPH, nebo celá výše DPH (z celé 
částky vč. pozastávky). Objednatel zveřejnil vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, ve kterém uvedl, 
že se jedná o platební režim (uplatnění finančního zádržného), avšak Smlouvu o dílo nijak 
nerevidoval. 

 
2. Okolnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku způsobují, že práva a povinnosti mezi 

Smluvními stranami jsou sporné nebo pochybné. 
 
3. Smluvní strany tímto shodně prohlašují svoji vůli narovnat dodatkem sporné nebo pochybné práva a 

povinnosti následovně: 
 
a) Fakturace a platby podle čl. IV odst. 10 písm. c), d) a e) Smlouvy o dílo budou probíhat 

následovně: 
 

- Budou hrazeny po předání a převzetí části Díla bez vad a nedodělků. Na tyto jednotlivé části Díla 
však bude uplatněno zádržné ve výši 30 %, které bude na základě žádosti Zhotovitele uvolněno 
po vydání povolení stavby s nabytím právní moci, eventuálně po vydání souhlasného stanoviska 
EIA a jeho vyhodnocení. Zhotovitel tedy po předání a převzetí dílčí části Díla vystaví fakturu na 
100 % ceny části Díla vč. odpovídající DPH s uvedením, že zádržné činí 30 % ze základu daně 
z přidané hodnoty. 
 



 Strana 3 (celkem 3) 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 

 
2. Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro Objednatele a jedno pro 

Zhotovitele. 
 
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv. 
 
4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen zveřejnit 
obraz dodatku včetně metadat. Objednatel se zavazuje dodatek uveřejnit v souladu s citovaným 
zákonem, a to požadovaným způsobem a v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této 
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z 
uveřejnění. Smluvní strany rovněž prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu tohoto 
dodatku poskytnutá přede dnem jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle tohoto 
dodatku. 
 
 

Přílohy: 
- Harmonogram prací aktualizovaný ke dni 16.12.2022 
 
 

V Brně dne: 2. 1. 2023                                   V Brně dne  16. 12. 2022 
 
 
Za Objednatele:                                 Za Zhotovitele: 

 
 
 
 
 

 ......................................................     ...................................................... 
            Povodí Moravy, s.p.                                                               AQUATIS a.s.            
          MVDr. Václav Gargulák                                                       Ing. Pavel Kutálek            
              generální ředitel                                                                generální ředitel               
 



Termín

dnů týdnů

Zahájení prací 30.7.2022

Z1 Zaměření areálu úpravny vody 100 14 7.11.2022

Z2 Zaměření tras přeložek a přípojek 100 14 7.11.2022

Z3 Zaměření tras dopravy materiálu na staveniště 244 34 31.3.2023

Z4 Doplnění zaměření přeložky komunikace 100 14 7.11.2022

Z5 Doplnění zaměření pro Celek 02 a Celek 07 355 50 20.7.2023

Z6 Doplnění zaměření u odběrného objektu Sviborka 100 14 7.11.2022

G1 Průzkumy v přehradním profilu – VD Vlachovice 720 102 19.7.2024

G2 Průzkumy pro převody vody ze Sviborky a Smolinky 720 102 19.7.2024

G3 Průzkumy pro náhradu komunikace Vlachova Lhota – Vysoké Pole 720 102 19.7.2024

G4 Průzkumy nalezišť materiálů 720 102 19.7.2024

G5 Průzkum svahových nestabilit v zájmovém území hráze a nádrže 720 102 19.7.2024

G6 Průzkum pro obslužné a příjezdové komunikace VD 720 102 19.7.2024

G7 Průzkum pro přeložky VTL plynu a VN 720 102 19.7.2024

G8 Průzkum pro umístění úpravny vody 720 102 19.7.2024

G9 Průzkum pro staveništní dopravu 720 102 19.7.2024

G10 Hydrogeologický monitoring 720 102 19.7.2024

S1 Fyzikální modelový výzkum  objektů vodního díla 244 34 31.3.2023

S2 Posouzení vodního díla za povodní 810 115 17.10.2024

S3 Posouzení stability hráze 810 115 17.10.2024

S4 Posouzení záměru VD Vlachovice dle § 45 zákona č. 114/1992 Sb. 305 43 31.5.2023

S5 Aktualizace hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. 305 43 31.5.2023

S6 Studie hlukového zatížení území 305 43 31.5.2023

S7 Dendrologický průzkum 305 43 31.5.2023

S8 Rozptylová studie 305 43 31.5.2023

S9 Studie nakládání s ornicí 305 43 31.5.2023

S10 Sledování a vyhodnocování splaveninového režimu 365 52 30.7.2023

S11 Studie možného vlivu na sekavčíka horského 400 57 3.9.2023

S12 Studie návrhu LHP dle požadavku DOSS 272 38 28.4.2023

S13 Technická a architektonická studie úpravny vody 123 17 30.11.2022

S14 Studie migračního zprostupnění na tocích ovlivněných vodním dílem 305 43 31.5.2023

S15 Analýza vlivu starých ekologických zátěží v povodí VD Vlachovice 90 12 28.10.2022

S16 Návrh a posouzení možností eliminace změn F-CH vlastností vody v dotčených tocích 90 12 28.10.2022

S17 Návrh a posouzení možností managementu splaveninového režimu 272 38 28.4.2023

S18 Prognostické studie k ovlivnění životního prostředí z hlediska mikroklimatu 305 43 31.5.2023

S19 Vynětí ze ZPF 793 113 30.9.2024

S20 Vynětí ze PUPFL 793 113 30.9.2024

S21 Archeologický průzkum 305 43 31.5.2023

S22 Vizualizace a videoprezentace 780 111 17.9.2024

E1 Oznámení záměru dle § 6 resp. přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb. 470 67 12.11.2023

E2 Dokumentace dle § 8, resp. přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb. 620 88 10.4.2024

E3 Vyhodnocení stanoviska EIA vzhledem k další a projekční přípravě záměru 830 118 6.11.2024

Harmonogram prací aktualizovaný ke dni 16.12.2022

Ozn. Název skupiny činností od účinnosti SoD

Stránka 1 z 2



Termín

dnů týdnů
Ozn. Název skupiny činností od účinnosti SoD

D1 Přípravné práce, bourací práce, demolice 960 137 16.3.2025

D2 Údolní hráz včetně příslušenství 960 137 16.3.2025

D3 Elektrotechnická část VD 960 137 16.3.2025

D4 Objekty Provozního střediska 960 137 16.3.2025

D5 Inženýrské sítě Provozního střediska 960 137 16.3.2025

D6 Zajištění bezpečnosti VD 960 137 16.3.2025

D7 Objekty dopravní, přístupy, komunikace, mosty 960 137 16.3.2025

D8 Přeložky inženýrských sítí 960 137 16.3.2025

D9 Přípojky inženýrských sítí 960 137 16.3.2025

D10 Monitoring 960 137 16.3.2025

D11 Vegetační úpravy 960 137 16.3.2025

D12 Protierozní opatření 960 137 16.3.2025

D13 Úpravy v prostoru zátopy 960 137 16.3.2025

D14 Převody vody - Sviborka 960 137 16.3.2025

D15 Převody vody - Smolinka 960 137 16.3.2025

D16 Provozní soubory Vodního díla 960 137 16.3.2025

D17 Provozní soubory Provozního střediska 960 137 16.3.2025

D18 Provozní soubory převody vody - Sviborka 960 137 16.3.2025

D19 Provozní soubory převody vody - Smolinka 960 137 16.3.2025

D20 Zařízení staveniště a staveništní doprava 960 137 16.3.2025

D21 Srážkoměrné stanice Vlachova Lhota, Smolina, Vysoké Pole, Loučka 960 137 16.3.2025

D22 Přírodě blízká opatření v prostoru VDV 960 137 16.3.2025

D23 Náhrada komunikace III/4942 Vlachova Lhota - Vysoké Pole 960 137 16.3.2025

D24 Náhrada komunikace III/4947 Vysoké Pole - Drnovice 960 137 16.3.2025

D25 Mostní objekt 960 137 16.3.2025

D26 Rekonstrukce komunikace Drnovice - Tichov 960 137 16.3.2025

D27 Související  objekty 960 137 16.3.2025

D28 Úprava místní dopravní infrastruktury - komunikace 960 137 16.3.2025

D29 Úprava místní dopravní infrastruktury - vodohospodářské objekty 960 137 16.3.2025

D30 Související opatření 960 137 16.3.2025

K1 Koordinační činnost - do odevzdání oznámení záměru EIA 470 67 12.11.2023

K2 Koordinační činnost - do zajištění kladného stanoviska v procesu EIA 830 118 6.11.2024

K3 Koordinační činnost - do nabytí právní moci povolení stavby 1060 151 24.6.2025

Stránka 2 z 2


